

Heimar Lenk lahkunud Margarita Voitesest: ta suutis küll vallutada kuulsamad ooperilavad, kuid oma riigi seaduse ees jäi ta lõpuni kaotajaks

20. juunil suri lähedaste teatel kauaaegne [Estonia ooperisolist](#), koloratuursopran Margarita Voites. Voites lahkus meie seast 87-aastasena. Ajakirjanik ja poliitik Heimar Lenk sõnab oma järelehüüdes, et Voites oli primadonna, kes palju kannatas. Justkui vastukaaluks säravale noorusele ja imelisele loomeperioodile teatris, kujunes Margarita Voitese vanadus tõeliseks kannatuste rajaks. Kahjuks sattus ka tema ülekohtuse omandireformi ohvrite pikka nimekirja. Veerandsada aastat võitles ta koos abikaasa Juhaniga oma Merivälja maja koduõiguse eest. Rängalt mõjus tema tervisele pikk kohtutee, mille perekond lõpuks ikka kaotas. 2019. aasta aprillis otsustas ringkonnakohus, et kuulsa lauljanna 2002. aastal erastatud ja põhjalikult remonditud maja Meriväljal kuulub õigusjärgsele pärijale ja kinnisvara tuleb vabastada. Sellegi poolest võitles abielupaar edasi.

„Enne ei saa teispoosusesse minna, kui võit on lõplikult käes,“ oli abielupaar võidus kindel. Kuid saatus ja Eesti seadused tahtsid teisiti. Nagu tuhanded teised omandireformi ohvid, kaotasid ka nemad iga õiguse otsimise uue katse. Sundüürnike kohtuprotsessid olid kaotuseks juba ette määratud. Keegi neist oma koduõigust tagasi ei saanud. Nii ka Margarita ja Juhan. Kuulus koloratuursopran, NSV Liidu rahvakunstnik, ordeni Austuse märk ja Georg Otsa nimelise auhinna kavaler, Valgetähe III klassi ordeni omanik ja Eesti Näitlejate Liidu auliige lahkus siitilmast lindpriina ja kodutuna. Ta suutis küll vallutada kuulsamad ooperilavad, pälvis miljonite [teatrisõprade](#) austuse, kuid oma riigi tundetud seaduse ees jäi ta lõpuni kaotajaks. Justkui oleks teda mingi süüteo eest karistatud. Ta oli süüdi vaid selles, et laulis liiga hästi, armastas oma Eestit ja oma kodu. Viimase eest tuli tal risti kanda kuni viimase hingetõmbeni. Teispoosusesse tuli minna ilma maapealse võiduta. Kuigi ta Juhaniga sellest unistas.

Heimar Lenk, Margarita Voites

kroonika.delfi.ee

Rahvusoper Estonia
Teater

